Et ideo sic ex accidente et sic fit unum per accidens ex subiecto tamquam ex fundamento accidente tamquam forma. i. ex corpore tamquam ex fundamento et anima informante fit unum per se. et est materia qui fundamentum quod in generatione presupponitur vel primo ponitur ut fundamentum in domo. videtur autem tali modo loquendi ut id quod est anima tribuat homini non quod intelligat quod anima sit homo ut quidam posuerunt dicentes hominem nihil ad esse quod anima induta

Sed quod anima est principalior parte hominis. x. ethice primo et tota quod dicitur sicut commentatorem. l. meth. quod materia per se non habet predicationem in quod. id est aliquid aliquo homo per animam denotatur tamquam a parte apali parte

Et ideo tamquam a principio hinc ista duo. qui habitant et c. adaptant hinc quod dicitur de angelis quod si hinc qui seruiunt ei non sunt stabiles. quanto magis hinc qui habitant domos luteas.

Et si in angelis qui sunt spiritus et c. ut dicitur in ps. et facis angelos tuos spiritus et c. reperit prauitatem. quanto magis hinc qui terrenum habent fundamentum

Subiugit miserabilem hominum conditionem cum dicit. consumuntur uelut a tinea. et primo ponit conditionem. et occasionem ibi. et quod nullo intelligit.

Circa primum ut primo occurrit videtur quod ipse intelligit de morte cordis. quod tinea operatur quod sicut tinea nascitur ex uestimento et c. conodit et consumitur ita mors ex interioribus causis oritur

Et quod dicitur. stingit mori. s. naturali et violenter. ideo de morte naturali dicitur consumuntur uelut a tinea. ideo habetur ysaie. c. qui uestimentum strerentur. et comedat os tinea. **De** morte quod fit

per violenciam subdit **De** mane usque ad uesperam succidentur. i. in improviso quod mors violenta minus potest preuideri

Exponitur tamen melius pro parte quod in apparet ut istud correspondat precedentibus quod postquam dixerat et in angelis eius et c. subdit. quanto magis et c. consumetur uelut a tinea. **De** dicitur. et stingit peccare unum ex interioribus causis. alio modo ex exterioribus. causa interior est fomes peccati quod machinatur contra rationem quod semper ad optima deprecatur ut habet i. ethice. Cui sensualitas ex fomite irradiat et sic tinea paulatim comedit et rudit uestimentum et finaliter consumit ita fomes qui tinea operatur machinatur contra rationem et sepe iudicium eius corrodit et tandem ut plurimum consumit iuxta id. luc. xij. facite uobis sacculos qui non ueterastunt thesaurum in caelestibus quo futurum non appropriat nisi tinea corrumpit. unde lvaro. gho. quod more. ca. 21. tractans illud consumitur uelut a tinea dicit tinea dampnum facit et somitu non facit ita iniquorum mentes quod dampna sua considerare negligunt integritatem qui nescientes perdunt. amittunt quod a corde innocentiam ab ore ueritatem a carne continentiam et per accessum temporis ab etate uita. Sed habet se amittere indifferenter nequam aspiciunt dum toto desiderio carne temporalibus occupatur

De temptatione quod est causa exterior dicitur. **De** mane usque ad uesperam et c. quod plerumque temptatio subito perstruit. sicut dauid in affectu mulieris statim prorupit in adulterium et multi in tormentis fidem negauerunt. qui igitur tinea consumuntur. quod sine somitu adhuc morsum tolerant dum quanta detrimenda uice et innocentiae praesentur ignorant

Est aduertendum circa id de mane et c. quod mane statim contra operantur rationem quod est principium

Claritatis.	Caliditatis.
Sermitatis.	opacoms.
Puritatis.	peregrinacoms.

die me vespam z vespam et vespam
 vespam comparat pto

Dulcoratione. **C**um primo quod gratia ad
 affectionem paratur mane ra-
 cione claritatis quod illuminat me-
 tem sic mane aerem. Unde bene
 diabolo quod cadit dicitur est ysa. 10.
 quomodo cadisti lucifer quod mane ori-
 ebis. i. paratus ad gratiam et ideo
 benedicitur. ysa. 48. cum uideris
 nudum operi eum sequitur erumpit
 quod mane lumen tuum. s. gratia. **C**um 2.
 quod gratia mane operatur quod ratione pu-
 ritatis quod sic in mane nebule dis-
 soluntur ita gratia nebula peccati. **U**n-
 de in ps. mane astutus est et uidetur quod
 non deus uolens puritate tu es. i.
 impuritatem. **C**um 3. dicitur gratia mane ra-
 cione scientie quod tunc aues can-
 tant pro scientie spiritus ita in
 gratia temptationes fugiunt et corda
 in oratione cantant. **U**n. ps. **C**um ad
 te orabo domine mane exaudies uoca-
 meam. **C**um 4. ratione caliditatis quod in
 ratione quiescit uiget cautus uiget
 unde mane factus stetit ibi in litto-
 re. io. 21. ideo dicitur ysa. 33. domine
 domine miserere te ei expectamus
 esto refugium in mane in mane. **C**um
 dicitur gratia mane ratione operationis. in
 ps. ortus est sol. sequitur exibat ho-
 mo ad opus suum ysa. 41. manes
 mentis tuum florebit. Unde ps. Audi
 tam fac in mane mentis tua et
 sicut ut passit spiritum artem illa operari.
Cum dicitur gratia mane ratione puritatis
 omnis quod in gratia homo purificatus et
 purificatus. Unde in figura dicitur gratia. 29.
 19. leuate pedes uos et mane puri-
 ficati in uiam uiam uiam. **C**um dicitur gratia
 mane ratione dulcorationis quod tunc
 uos descendit et dulcorat tunc ita
 gratia in suo aduentu dulcorat animam
 Unde. osee. 6. dicitur. mens mea quod multas
 matutina et quod uos mane purificati
Cum dicitur comparatur gratia mane ratione affec-
 tionis quod homines mane non sunt
 ita timidi sicut in nocte. **U**n. ex. 12.
 nullus uos egredietur hostium domus
 sue usque mane. Ita spiritus ueritate gratia
 affectuat quod adiuuat. Unde in ps.
 adiuuabit eam. s. animam deus mane
 diluculo. et ideo quod homo peccat
 cadit a mane usque ad uesperam.
 nota quod differunt.

Vespera. **C**um uespera dicitur hora in ter-
 restri. **V**esperus. diem et noctem ut in 3. p. 1.
Vesperum. to. aliquo spaciū a principio
 noctis usque ad diluclum ut id expōit
 uespera ad sablum et tunc gemitus po-
 nitur ad uerbaliter et tunc signum in ipse
 et sic ad eum relatio non magis ad uer-
 bum sed uirtute nominis. **V**espero
 dicitur stella ortu. quod signum sole et in mane
 precadit et uocatur lucifer. et s. uer-
 tatem ipse est uenus una de planetis
 et dicitur uesper in nocte. **V**esperum accipi-
 tur diluculo uel solis ortu. uespero uespe-
 rari est hora quod uespera pulsant et di-
 cunt uespera etiam pro officio quod can-
 tatur. etiam dea noctis dicitur uespera. re-
 confuse tunc accipitur sepius unum pro
 alio. uersus de grecismo. uespero sit no-
 na si. re. mutaueris m. 12. solis habet
 ortum si. re. mutaueris m. rum. Illig
 ortum sit uespera quod hora qua sol
 uel luna tetigitur caligine tetra. 11.
 uorum. cantant. re. 12. tipana pul-
 sant. hec 1 uespera dea dicitur uespe-
 rus astrum. **P**recans ubi agit de ad
 uerbio dicit quod uespero et uespera ad
 uerbaliter inueniuntur quod omnia predi-
 ca signifianna. Unde ea est non di-
 quod uespera comparatur pro multis
 conditiones. **P**rimo quod uespera est ca-
 timiditatis. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 paupertatis. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 rapacitatis. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 malitatis. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 torpescitatis. **U**n. iere. 6. de nobis quod
 dardinauit dies quod longiores fude sunt
 umbræ uespera. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 ratione paupertatis quod homo non potest op-
 ri ad aliqd bonum sic in pau. **U**n. in
 ps. conuertentur ad uesperam et fa-
 mem patientur ut canes. canes di-
 cuntur paures apoc. 20. foris canes
 et uenefici. **C**um primo dicitur gratia. 12. in
 ratione rapacitatis quod tunc aialia munda
 et uenenosa hifunt iug. 12. ps. fa-
 cta est noy in ipse purificabit omne bestie
 silue et c. ideo bene dicitur ad hunc de
 pau. iere. 4. passit eos leo de silua
 lupus ad uesperam uastabit eos. **C**um
 operatur uespera pro ratione malignita-
 tis quod in uespera infirmi aggrauantur
 ut plimū sic in pau naturalia infir-
 mantur et uulnerantur ut dicit glo.

si illo uerbo luc. 14. homo descendit
 et c. Unde in figura de hoc loquitur eze.
 2. mortua e uxor mea uestere. i. aia
 Certe rone calamitatis qz tuc ma
 lesa petrant mala qz q' suat p'm
 odiat lucem. 10. 3. Ite dr. ysa. 10.
 In tempore uestere eae turuatio
 rone torpostatus qz sicut homines dor
 miunt in nocte ita dormiunt in pad
 eph. 5. surge qui dormis exurge a
 mortuis et c. Ite dr. ysa. 2. In saltu
 ad uesteram dormientis in semitis do
 thay m. dothay m interpretatur suffi
 ciens de fudo uel de sufflaenaa deffecti
 oms et qz in pad homo esurit et qz
 comedit benedi. qz in semitis dothay
 padres dormiunt in uestera
 qno in lra dr. de mane usqz ad uestera
 succidentur. i. de gra deueniendo ad
 pam succidentur qz sicut arbor suassa
 perdit humorem radias quo uiuebat
 ita homo cum cadit a gra pdit humo
 rem quo spual. uiuebat et accrescit
 Et ideo benedi. succidi. vi arbor q' no
 fert fructum adno dr. succidi et in
 ignem mitti luc. 13. et sic pz expo
 he. Creato ggo. expmit h' ubi e de
 mane exordij uite. d. de mane usqz ad
 uesteram succidi. dum aute sue exor
 dio usqz ad terminu' migrtatis p'tra
 ctione uulneratur Com. naly tpre re
 probi p' augmentu' malicie cont se utq
 nigeminant qly suassi in pfundum
 ruant Et q' nulla intelligit et c.
 h' pmit suassione occasionem. e' ad
 uertendu' q' homines prudens q' scit
 q' e' agendum qz prudentia e' recta ro
 agibilium. 6. ethi. lene pau fugiit
 et sic morte eterna euadunt. et qz pru
 dentia e' p'napulior mter ututes intel
 lectuales circa ea que optunt homi
 ni agere ideo q' non intelligunt que
 agenda sunt p'reunt. i. succidunt a
 gra. et ideo dicit. qz nulla intelligit. p'
 bunt. i. d'p'nant. Et nondu' q' homo
 dz intelligere multa et p'mo aliqua ca
 se. s. quid sit.

Ordendum. Certe p'mo ea. q. esto ma
agendum. suety ad audiendu' ubi
cauendum. dei ut intelligas Certe. 2.
 puer. 10. callidi e' intelligere via sua
 Certe. 3. ea. 2. sapiens cor intelligibi
 le abstinebit se a p'is. unde m. ps.

amandatis tuis intellexi p'p'erea
 odium omem biam iniquitatis. Sed
 uerum e' qn uerificatur modo i. ysa.
 6. Excecaor ppli huius et cor
 eis aggraua ne uideat oculis suis
 et auribus intelligat Certe dr. bene
 illud de ut. 32. utina sapient et
 no' intelligeret 2c. Certe dz ho' intel
 ligere tria circa p'ximu'. s. p'ri.
Indigena. ad succurrendu'. Certe. p.
ignozantia ad eu erudiendu'. dr. m.
malicia ad eu reuocandum. Ps. bty
 q' intelligit st' egenu' et pauperem
 g'ho' Inis dum solu' sp'alia appe
 titunt et q' bona electis meternu'
 manent scire q' t'p'nut du' iustore
 afflictionem conspiciunt s' q' sit
 afflictionis retributio no' cogno
 scunt Certe. 2. puer. 22. ueritatem
 eme et noli uentire sapientiam
 doctri nam et intelligencia p'mo. s.
 amumca. de. 3. dr. ea. 3. ex te ip'o
 intellige q' sunt p'ma' tui Certe
 g'ho' q' more. ca. 20. nulla intel
 ligat uel eorum q' p'ant uel eoru'
 q' p'ditos p'euncium mores Inmitta
 tur. unde dr. iustus perit et c. S.
 certe ut dr. ysa. 41. iustus perit
 et no' e' q' recogitet. uiri mje colli
 guntur et no' e' q' Certe dz ho'
 intellige circa deum p'nap. duo.
 p'mo dr. intelligere.
h'onore p'macione. Certe p'mo dr.
malore vindicatoris. m. ps. 46 sapi
al punitorem. ens et custodi
 et her et intelliget p'tenaas d'ni
 Certe. 2. jere. 20. confident' uehe
 menter qn non intellexerunt ob
 probrium sempiternu'. Certe p'
 om'ly istis bene dr. illud eph. 4.
 her at' fatote intelligentes et qz m'
 respexit deus s' filios hominum
 ut uideat si e' intelligens aut req'
 rens deum merito ut dr. iuruch. 3.
 qz non habuerunt sapientia' p'rie
 runt p'z insipientiam et her e'
 q' dr. m. lra et qz nulla intelligit
 her. s. p'ibunt. Et at' reliq' fuerit
 auferentur. i. filij uel imitatores
 eorum q' non intelligunt ea que de
 bent intelligere auferentur de bi
 ta p'nti et moriantur non in sa
 pientia qz ut dr. li. sapie. sapia
 vitam tribuit possessori suo. i. ut
 prudentes homines uiuant in lo

no. et e sciendum qz hic accipitur
 sapia p prudentia sic m multis lo
 cis septuagie et spali m isto libro qz
 aliqui bene pnt mori sapientes.
 et tñ no prudentes qz dampnant
 accipiendo sapiã p. f. qz differt
 a prudentia. 6. ethre. m. 1.º ubi
 az. dicit qz multi dicunt sapietes
 et et no prudentes et exemplificat
 de tale thale pbo. q respiciens ad
 astra sursum cecidit in foueam.
 et clamans q extraheret vna ue
 tula dixit s q no adiuuaret eã
 qz ipse uolebat stare q sunt in celo
 et ipse nesciebat qd erat ante pedes
 suos. Et nõndũ q heliphath ex
 dicitis tñ uult q condicio humana
 e tam fragilis q numqz pã eã sic
 pã et ideo si mala boi eueniunt
 hoc e pã pã ommissa et ex hoc
 reprehendebat iob q sine cã dicebat
 se pã ista. Beatus ggo ubi e ex
ponens istud. morientur et no in
sua pãtia sapientia. dicit sic
 reprobi quidem mortem et sapiã
 pariter fugiunt s sapiã penitus
 desunt mortis autem laqueos non
 euadunt et q qm morituri uiuere
 moriendo potuerant dum morte q
 pãdubio uentura e mettuunt et
 uitam simul et sapiã pdunt ac
 qz iusti in sapientia morientur
 qz mortem quam euitare funditus
 nequeunt cum pro ueritate emmet
 differre qtepnuunt eamqz dñm equa
 miter ferunt penam pãgimẽ
 uertunt in mstrim uitas ut mde
 debeat uita reapri vnde p pene culpa
 meritum cogatur sumq.

Uoca g si e et c. h qm heli
 phat expedit iob ad sue sise
 uenturam et pmo pms
 ipis iob exatiao. 2.º eiã macpiao
 ubi. uioum stultum et c. et 3.º eiã mo
 miao. ibi. beatus homo. q ad p.
 dicit uoca et c. q. d. Si tu non au
 dis hoc q dixi m fuisse reuelatũ
 tu ipẽ muoca deum si forte ad tua
 uocaoem t rãderi uoluerit
 Et si p merita tua hoc impedire
 non uales. ad aliquem scõre. ange
 loum. f. aut aliorum. conuertere.

ut eo mediante huius rei ueritate
 a deo cogitare possis. Et notandũ
q signanter dicit. ad aliquem scõrum
 et c. qz p mundos sps quocũqz m
 p muocaoem p ingromanaam ul
 autem magiam non oaula pãere
 s solum p deum et scõs eius. f. illd
 ysa. 8.º. Cum dixerint ad uos qrite
 aphitomibz et adiuuis q studunt
 incantaoemz suis nãqd no populo
 adeo suo requirer uisione pro uiuis
 aut mortuis. q. d. pmo et notandũ
 q uocare in septura accipi. pro.

Uocare. De pmo gen. 2.º omẽ q
uocauit adam aie uiuentis
immittare. ipm e nomen eiã. sapiẽ
mandare. 1.º prudentiam uoca am
appellare. 1.º prudentiam uoca am
inuocare. 1.º inam tuam. De. 2.º exo.
 2.º uocate hominem ut comedat pu
 nem et m. 2.º. quosamqz Inuene
 ritis uocate ad nupias. De. 3.º exo.
 3.º et. q. dñs deus hebreorum uocauit
 nos. i. mandauit uel precepit ibi
 mus uiam trum dieu et c. De. 4.º
sic cõter accipi. gn. 3.º uocauit deus
adam ubi es et sic accipitur in mul
tis loas. De. 9.º ut accipi hic et
sic exponit beatus ggo. li. 9.º moze
ca. 3.º uocare ac nomen e humili
prece deum deponere. Respondere ac
dei e effectum preatly pretere. Et
qz aliqui uocant deum. i. muocant.

Ireuerenter id no exauduntur.
 imprudenter et non audiuntur.
 honorabili et laudantur.
 humiliter et reapiuntur.
 amabili et admittuntur.
De pmo pã qz in pãd existentes.
 vnde cant. 6.º. quesiui et non inuẽi
uocaui et non rãdit m beatus ggo.
 ubi e dicit sepe opns deus eius pream
 m turbaoem deserit q precepta eiã
 m tãquilitate otempnit. vnde scrip
 tum e qui auertit f aurem suam ne
 audiat legem ord eiã erit execrabi
 lis. Deo aut dicit. uoca et c. ac si
apte dicit q libz afflitus clames
deum rãdentem non us habes qz
nox eum in tribulaoem muemnt qd
qd mens in tãquilitate otempnit. De

2. p3 q ignorat modum nuocandi
deum. Ido Iere. 3. a modu uoca me
p2 meus es tu dny uigintatis et c.
Ex. 3. dr. 10. 13. wo uocatus me m
et dnc et benedictus. Ex. e. Iere. 3.
patrem uocabis me et post me ingre
di non cessabis Ex. 9. zacharie. 13.
Ipe nuocabit nomen meum et ego
exaudiam eum Et nondu de hoc
q dicit. si e q respo ndat qz aliquo
respondet dno scis. ut.

aduocato ad subuemedu.
mbrogato eos instruendo.
pparato eis succurrendo.
bene iforto eos qsolando.

Ex pmo dr.
Ioseph. gr.
te. el. absqz
me deus res

pondebit pphera pharaom. v. 3. me
Ex. 2. Iob. 13. uoca me et ego rñdebo
t aut certe loquar et rñde m Ex
3. ysa. 28. dnc vni puoz rñde pro
me et c. Ex. e. osee. 6. rñdebit dno
populo suo. ecce ego mittam uobis fu
mentum et c. Est sciendu tr qali
quid non rñdet pdrily ad modum
hominis.

Ignorantis.
uastentis.
abominatis.
et odientis.

Ex pmo sic dr. ca. 6.
quesiui et no inueni do
caui et non rñdit m
qz aliquo facit aurem
surdam Ex. 2. qz non uult respondere
pre ua sicut eze. 28. none ad interro
gandu me uenias. buuo ego qz non
rñdebo uobis. Ex. 2. qz pre fetore pñ
non uult audire eze. 13. sfilu hois isti
posuerunt immundicias m cordibz suis
et ego rñdebo eis q. d. non Ex. eze.
28. buuo ego dicit dno qz non rñdebo
uobis neq cogitatio mentis ure fiet
Etia id q dicit. ad alique sanctoru co
uertere. est ostendendu termino aquo e
uertendum. s. a pno qz illi qui conuer
tunt ad. malu uertunt ad.

Inmundicia et uilitate.
uerecundia et captitate.
penuiam et paupertate.
di uacuidia z odibilitate.
Ignorantia z ignobilitate.
miseria z calamitate.

Ex pmo ea
27. uoca m ma
la conitentes
insiduat et m
electis pñit
macula Ex. 2.

ysa. 6. conuersi snt retrorsu ofinent
ofusione et Ex. 3. m ps. conitentur
ad uesperam et famem paentur ut
canes Ex. 9. ezech. 8. d dno quesit
snt ad imitandu. se. no pñat dno z
c. oculus meo et c. Ex. 9. m ps. con

uertantur pdris m inferno et c
ten. pmo querat me retrorsum
s. inimicus posuit me desolatam
et c. Ex. 6. m. ps. conuertantur
pdris m infernu et c. Igit bene
dr. m. ps. Nisi querat fueritis
gladium suu vibrabit et c. illeg
termino e relinqdu q e termino
a quo et quendu e termino ad que
s. gra. Et ideo illi q uertuntur a
pno ad gram conuertuntur

ab iniquitate ad iusticia.
a uilitate ad nudicia.
a dei uoluntate ad amana.
ab infirmitate ad euasua.
a morali ad qualescencia.
a dubietate ad custodia.
a dolositate ad pñam.
a uilitate ad grana.
a corrupte ad gloria

Ex pmo
tho. 22.
querunt
pdris z
fiate ius
ticia z c
Ex. 2. qz
ad gram
2. 22. 22.

conuertimini et sanctificamini Ex
3. m ps. 6. Si quesit fuerit
pplz meo. scitur. ego exaudiam de
celo et c. Ex. e. queratur ut sine
eum. Ex. 9. eze. 18. nolo mortem
pdris s. ut magis queratur et
uiuat Ex. 6. ysa. 26. conuertimini
ad me et salui eritis Ex. 1. ier.
31. Postqua conuertisti me egi pe
nitentiam eze. 18. conuertimini
agite pñam Ex. 8. act. 10. annu
ciantes sumo uobis ab hnc uisus
uerti ad deum uiuum Ex. 9. m. ps.
Ido queretur pplz meo hic et dies
plem inuementur m eis Et no
tandum q delemo queru. m.

humilitate.
austeritate.
celeritate.
sanctitate.

Ex pmo. m. 18. nisi
quesit fueritis et offic
animi sic puillus iste
non intrabitis et c. de
2. Joelis. 2. conuertimini ad me m
toto corde ure In ieiunio et fletu
et c. Ex. 3. ysa. 21. Si spiritus qute
gultimini et uenite Ex. e. ca. 18.
conuertere ad dnm et relinq para et
c. uide ibi et tut sic dicit dno per
Iere. 19. Si conuerteris uertam
te. pmo querat ad nos.

a temeritate nos eripiedo.
tristitia nos erueno.
suuio nos liberando.
misere nos subleuando.
ab angustiis nos subtra.
malis nos uertando.
m delirio nos ditando.

Ex pmo
m ps. con
uertere dno
et eripe am
mam mea
et c. Ex. 2.
m. ps. con

ueritasti plantam meam in gaudium meum
 et c. **De. 3.** Jer. xxx. conuertam
 iugum eius in collo eius suo. **De. 2.** Jer.
 32. conuertam captiuitate eorum. et
 m. ps. In conuertendo dno captiuitate
 tem. **De. 4.** m. ps. conuersus tu. s.
 diuificasti me. et de. et c. **De. 5.** m. t.
 26. et luc. 22. conuersus dno respice
 xpm petrum cui reuocauit ad pma
 ut d. glo. **De. 1.** m. ps. conuersus
 consolatus es me in gra. **Ugit** lum
 ut d. osee. m. 10. conuertimini
 ad dnm et dicite ei auferet iniquitate
 a nobis. s. et accipe bonum quod proferi
 magis supple. **Et** qz no e sanas ut e
 dno ut d. abtuchuch. 3. bene d. in
 textu. ad aliquos sanos. imo ad sanos
 sanos querere. **Ubi** stultum et c.
 hic ponitur iob ab behphath macra
 cio et pmo uerit se ad iob macra
 du. 2. declarat suu suu pmo. ubi. nichil
 in tra. et c. et qz extra hoc qd dixit
 rat qz nullu affligitur in hoc mu
 do sine demerito pcedente n. asse
 ratur n. p aliquo merito 2 exper
 enaa ut uidetur et eo auaditas su
 pra allegata ca. 9. sunt iusti qbz
 mala pueniunt qz opera impioze
 fecerunt et sunt impij qui ita seari
 sunt qz opa iustoz hant ideo ad
 hoc remouendum pmit duas raa
 ones. pnam extra pnu. s. m. extra
 sm. **Ubi** stultum. circa pnum dicit
 urum uel uere stultum. sm biblas
 antiquas et hebraicam ueritatem
 interstat inuidia. **Est** hic no
 tandum qd hoc qd dixerat qd hq qui
 terremun hnt fundametu osumtu
 tur et c. mittitur hic declarare per di
 uersas hominum odiaones non e
 aliqua condicio hominum au no
 assit aliqua pmitas ad peccandum
 et qd aliqui sunt sibi et elati qui in
 aliqua aduersitate uel pntuacione
 statim pmoventur ad iram etiam
 omes homines qui uirtute no vnt
 pro modico uasuntur et turbantur
 et tales merito dicuntur stulti qz
 rone non vntur ca. 1. uia in sinu
 stulti requiescit. Ita enj impedit
 animum ne possit discernere uere
 ut dicit poeta et ideo dicit scriptu
 ra qd stultoz infinitz e numerus
 ca. 1. et stultus ut luna mutatur

ca. 21. et tales inuidia inflat
 qd pt uerificari et de inuidia dei
 et de inuidia hois. pmo de inuidia
 hois quia est.

Ubi naturalis compulsiue uulnerato.
 tporalis subie dissipat r.
 intellectualis notiae exarato.
 spualis gre expugnat r.
 sodal' amicitiae separati r.
 si naturalis glie puat r.

De pmo dr ca. 30.
 zelus et
 inuidia
 minuet
 dies et
 ante tpo senectam adducunt **De. 2.**
 dr. ca. 31. obuigatio et ira ad mhu
 labunt sulum et bene h' saunt lum
 gatores qz inuidia adsitatis illis
 subuersio illis e ut dr puer. 10. **De**
 3. dr puer. 31. indotus dr qui in
 ira operat et puer. 10. dceptus e regi
 mimster intelligens inuidia' ei
 mutus sustinebit. **De. 2.** Jac. 1. in
 iusticiam dei non operatur. vñ eph.
 2. sol non occidit si inuidia' iram
 i. non maneat in pao. **De. 6.** puer.
 19. vñ inuidus puocat ad iras
 et ca. 20. vñ inuidus intendit litte
 et vñ puer otulit amicos **De. 6.** ca.
 19. adsumpti sunt in impetu iraci
 die **Ubi** etiam pt dia de ira dei in
 coparacione ad nos. s. qd vñ stultum
 interstat inuidia. non qd inuidia
 in deo sit formal' s. eo m. quo dr
 iratus p effectus apparentes inib
 et ista inuidia bene interstat bi
 rum stultum. s. porem. qz.

Ubi affligit tporali.
 punit cor later.
 alliat agna toli.
 destruit finali.

De pmo dr deut. 32.
 Si dnm ad inuidia
 puocetis inuocet
 lum et tram uos ato
 pituros detenu **De. 2.** osee. 14. ad
 inuidia' puocauit me sequitur sangs
 eius s. cum ueniet. **De. 3.** tien. 1. fa
 da e iherlm. i. aia sancta qz polluta
 mestuus inter eos iustus e deus dno
 qz os eius ad inuidiam puocauit
De. 2. ysa. 1. Si me ad inuidia'
 puocaueritis gladij deuorabit uos
De. 2. g. 1. quom. uerit e. qd vnum
 stultum et c. vñ de beato greg. ubi s.
 dicit sic. Quanta sit ista inuidie cul
 pa penssemus per qd dum mansuetu
 to amittitur si ne ymaginis silitudo

viatur p nam supra p dicitur ut q
 quo uel ordine agendum sit nesciat
 unde scriptu e na in simu stulti rejes
 cet qz nimirum intellectu luc subtra
 hit cu mentem pmouendo ofundit
 et sic plerumqz ut usqz ad manqz na p
 siluat et quo id longius recedit auda
 cior resurgat exurgat sep ipm reti
 nere animo non ualeat qz factu e p
 testatis aliene **C** Et sciendu ut dicit
 beatus grego? h et bene. alia e na qz
 nupicia exatit alia qz zelus iusticie
 format illa ex uicio hec ex uirtute
 generatur. Si em ex ulla na ex uir
 tute suggeret diuine aduersionem
 pprium phinees p gladium no placu
 sset. hnt ei qz heliu no qtra se impla
 cabli. si ne ulaoms exatit **I**sta sm
 plm pntur in uisibili et uirtuoso
 et in ps dr uastumini et nolite pec
 care **E**t puillum occidit inuidia
 pnt sam qdione qua natura hu
 mana e inclinabilis ad pacm et hoc
 rone pusillanimitatis qz tales qno
 uident alios pferari putant se di
 minui uel saltim qz eis no possint
 equari et inde inuident et iteo di
 cuntur puilli qz minime reputao
 nis et rms sic et d cant. 2. ca
 pite uulpes puillas **O**m? b? ggo? ca.
 3e. puillo e qz luore occidit qz ipse e
 testimonium phibet qz eo minor sit
 cuius toratur inuidia puillo itaqz e qz
 inuidia occidit qz n ip inferior existe
 ret de bono alteris non dleret **S**i
 qz due siont ptes inuidie vna e qz gau
 det de aduersitate pximi de q loquitur
 sapiens puer. 14. qz letatur ad ruina
 alteris non erit impunitus et job.
 31. Si letatus sum ad ruina et exulta
 ui eo qz malu ei euemisset. qd. malu
 accidit mi et de ista no loqmur mo
Alia e inuidia qua alius uolet de pfe
 ritate alteris et ista e fera pessima
 qz deuorauit ioseph. gn. 21. ista e sps
 malus qz agitatit saul qtra diuid p
 eis pbitatem. 1. 24. p. hec e qz mouit
 iofab qtra amasam. 2. 24. 20. unde
 alanus in libro de planctu nature. In
 uidia qd monstruosius monstrum
 qd dapnosius dapnum qd culpabilior
 culpa que penaliore pena hec e otto